

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事
工事地名	広島県東広島市八本松西～広島市安芸区瀬野南町地内

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年10月	12) 設計年月	令和6年8月
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5540010007	14) 単価適用年月	2024年9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	117日間 自 令和6年11月5日 (当初) 至 令和7年3月1日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	15,002,585
		23) 公告日	令和6年8月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:

設計内訳書

工事名	令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 寺分・荒谷地区(1)		式	1		29,581,364				
道路土工		式	1		29,289,000				
残土処理工		式	1		29,289,000				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,000	228.5	1,371,000			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,000	2,153	12,918,000			単-2号	
残土等処分		m3	6,000	2,500	15,000,000			単-3号	
応急処理工		式	1		139,464				
応急処理作業工		式	1		139,464				
労務費(昼間)		式	1		139,464			内-1号	
仮設工		式	1		152,900				
交通管理工		式	1		152,900				
交通誘導警備員		人日	10	15,290	152,900			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 寺分・荒谷地区(2)		式	1		1,450,879				
法面工		式	1		89,640				
かご工		式	1		89,640				
ふとんかご		m	6	14,940	89,640			単-5号	
排水構造物工		式	1		408,680				
側溝工		式	1		20,960				
L形側溝 PL4-B500-H150-T150		m	2	10,480	20,960			単-6号	
管渠工		式	1		387,720				
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		m	12	32,310	387,720			単-7号	
舗装工		式	1		129,033				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		117,462				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	17	860.1	14,621			単-8号	

設計内訳書

工事名	令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	m2	17	888.5	15,104				単-9号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	17	2,607	44,319				単-10号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	m2	17	2,554	43,418				単-11号
アスファルト舗装工 歩道舗装(A)		式	1		11,571				
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	4	767.8	3,071				単-12号
表層(歩道部)	細粒度As(13) t=30mm	m2	4	2,125	8,500				単-13号
区画線工		式	1		1,715				
区画線工		式	1		1,715				
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	m	5	343.1	1,715				単-14号
構造物撤去工		式	1		31,311				
構造物取壊し工		式	1		23,697				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	0.1	10,160	1,016				単-15号

設計内訳書

工事名	令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m	17	645.1	10,966			単-16号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m2	21	557.9	11,715			単-17号	
運搬処理工		式	1		7,614				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	3,208	320			単-18号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	4,709	4,709			単-19号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,350	235			単-20号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	2,350	2,350			単-21号	
仮設工		式	1		790,500				
交通管理工		式	1		790,500				
交通誘導警備員		人日	50	15,810	790,500			単-22号	
直接工事費		式	1		31,032,243				
共通仮設費		式	1		3,025,800				

設計内訳書

工事名	令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		285,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		227,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,740,000				
純工事費		式	1		34,058,043				
現場管理費		式	1		10,491,000				
工事原価		式	1		47,897,669				
一般管理費等		式	1		6,392,331				
工事価格		式	1		54,290,000				
消費税相当額		式	1		5,429,000				
工事費計		式	1		59,719,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 八本松地区		式	1		1,390,626				
排水構造物工		式	1		770,806				
作業土工		式	1		110,560				
床掘り	土砂	m3	20	1,997	39,940			単-1号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,531	70,620			単-2号	
側溝工		式	1		416,386				
プレキャストU型側溝 PU1-B240-H240		m	61	6,826	416,386			単-3号	
集水柵・マンホール工		式	1		60,260				
現場打ち集水柵 G2-B500-L500-H900		箇所	1	60,260	60,260			単-4号	
排水工		式	1		183,600				
1号縦排水		箇所	1	183,600	183,600			単-5号	
道路付属施設工		式	1		466,920				

設計内訳書

工事名	令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防草コンクリート		式	1		466,920				
張りコンクリート 1号張コンクリート	1号	m	60	7,210	432,600			単-6号	
張りコンクリート 2号張コンクリート	1号	m	1	34,320	34,320			単-7号	
仮設工		式	1		152,900				
交通管理工		式	1		152,900				
交通誘導警備員		人日	10	15,290	152,900			単-8号	
直接工事費		式	1		1,390,626				
共通仮設費		式	1		512,000				
共通仮設費		式	1		32,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		32,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		480,000				
純工事費		式	1		1,902,626				

設計内訳書

工事名	令和6年度安芸バイパス寺分地区外第8改良工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		1,446,000				
工事原価		式	1		3,348,626				

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	228.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	228.5	228.5	CB210020	
	計					228.5		
	単価					228.5	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	2,153	2,153	CB210110	
	計					2,153		
	単価					2,153	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,500	2,500	CB210560	
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,290	15,290	WB010212 単-24号	
計						15,290		
単価						15,290	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	L形側溝 PL4-B500-H150-T150	単位	m	数量	単価	金額	単価	10,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7.65	1,158	8,858.7	CB221110		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.802	34,260	27,476.52	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2.1	7,707	16,184.7	CB240210		
歩車道境界ブロック	設置 A種(150/170×200×600) 無し 無し	m	10	5,220	52,200	CB422510		
計					104,719.92			
単価					10,480	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		単位	m	数量		単価	32,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付 600mm 2m/個 全ての費用	m	10	32,070	320,700	CB222850	
空練モルタル 材料(1:3)		高炉	m ³	0.154	15,440	2,377.76	単-25号	
計						323,077.76		
単価						32,310	円/m	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m ²	数量		単価	860.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ²	1	860.1	860.1	CB410031	
計						860.1		
単価						860.1	円/m ²	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm	単位	m2	数量		1	単価	888.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生粒度調整碎石 RM-30 全ての費用	m 2	1	888.5	888.5	CB410041		
	計					888.5			
	単価					888.5	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	2,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,607	2,607	CB410240		
	計					2,607			
	単価					2,607	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	2,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,554	2,554		CB410260	
	計					2,554			
	単価					2,554		円/m2	

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量		1	単価	767.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	767.8	767.8		CB410031	
	計					767.8			
	単価					767.8		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	表層(歩道部)	細粒度As(13) t=30mm	単位	m2	数量		1	単価	2,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,125	2,125	CB410261		
計						2,125			
単価						2,125	円/m2		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	343.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	343.1	343.1	WB821210 単-26号		
計						343.1			
単価						343.1	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	10,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	10,160	10,160	WB824010 単-27号	
計						10,160		
単価						10,160	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m	数量		単価	645.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	645.1	645.1	CB430510	
計						645.1		
単価						645.1	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量		単価	557.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	557.9	557.9	CB430310	
	計					557.9		
	単価					557.9	円/m2	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,208	3,208	CB227010	
	計					3,208		
	単価					3,208	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	4,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,709	4,709	CB227010		
	計					4,709			
	単価					4,709	円/m3		

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 28号		
	計					2,350			
	単価					2,350	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	2,350
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)							WB020051	
			m3	1	2,350	2,350	単-29号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,810
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A							WB010211	
			人日	10	17,890	178,900	単-30号	
交通誘導警備員B							WB010212	
			人日	40	15,290	611,600	単-24号	
計						790,500		
単価						15,810	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	労務費(昼間)		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	3	25,168	75,504	
	普通作業員		人	3	21,320	63,960	
	計					139,464	
	単価					139,464	円/式

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	15,288	15,288	
	諸雑費(まるめ)		式	1		2	
	計					15,290	
	単価					15,290	円/人日

参考資料（１）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	空練モルタル 材料（1：3）	高炉	単位	m ³	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B 25kg袋入	t	0.53	21,400	11,342		
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m ³	1.05	3,900	4,095		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,440		
単価						15,440	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	343.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	186.16	186,160		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	225	128,250		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	170	4,250		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	455	11,375		
	軽油		L	40	142	5,680		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,385		
	計					343,100		
	単価					343.1	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	10,156.31	10,156		10,160
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10,160		
	単価					10,160	円/m ³	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）	m ³	100	2,350	235,000		2,350
	計					235,000		
	単価					2,350	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻(2.35t/m ³)	m ³	100	2,350	235,000		
	計					235,000		
	単価					2,350	円/m ³	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	17,888	17,888		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2		
	計					17,890		
	単価					17,890	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,997	1,997	CB210030	
	計					1,997		
	単価					1,997	円/m3	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	3,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,531	3,531	CB210410	
	計					3,531		
	単価					3,531	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	プレキャストU型側溝 PU1-B240-H240		単位	m	数量	1	単価	6,826
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0		m	1	6,826	6,826	WB821410 単- 9号
計							6,826	
単価							6,826	円/m

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	現場打ち集水桝 G2-B500-L500-H900		単位	箇所	数量	1	単価	60,260
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)		箇所	1	60,260	60,260	CB222950
計							60,260	
単価							60,260	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	1号縦排水		単位	箇所	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
							1	183,600
1号縦排水設置				箇所	1	76,270	76,270	WYB00001 単- 10号
硬質塩化ビニル管(材料費)		VP φ 250		m	8	5,700	45,600	WYB00002 単- 11号
90° エルボ(材料費)		φ 250用		個	1	4,050	4,050	WYB00004 単- 12号
45° エルボ(材料費)		φ 250用		個	2	3,430	6,860	WYB00005 単- 13号
固定バンド(材料費)		50×3.0 SUS		個	3	16,180	48,540	WYB00006 単- 14号
コンクリートアンカー(材料費)		φ 12×50 SUS		個	6	370	2,220	WYB00003 単- 15号
計							183,540	
単価							183,600	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	張りコンクリート 1号張コンクリート	1号	単位	m	数量	10	単価	7,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m ²	24	2,770	66,480	WB240730 単一 16号	
	養生工	防草コンクリート	m ²	24	90.51	2,172.24	WB240740 単一 17号	
	型枠工	防草コンクリート	m ²	0.7	4,917	3,441.9	WB240720 単一 18号	
	計					72,094.14		
	単価					7,210	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	張りコンクリート 2号張コンクリート	1号	単位	m	数量		単価	34,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		縦排水溝 ラフレソクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 無し 標準	m ²	52	6,424	334,048	WB240730 単一 19号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m ²	52	175.6	9,131.2	WB240740 単一 20号	
計						343,179.2		
単価						34,320	円/m	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,290	15,290	WB010212 単一 21号	
計						15,290		
単価						15,290	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	6,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,911.44	39,114		
	鉄筋コンクリートU形	2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0	個	16.5	1,720	28,380		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.528	1,450	765		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					68,260		
	単価					6,826	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	1号縦排水設置	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	76,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	25,168	12,584			
法面工		人	1.5	27,248	40,872			
普通作業員		人	1	21,320	21,320			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,494			
計					76,270			
単価					76,270	円/箇所		

参考資料（１）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	硬質塩化ビニル管(材料費)	VPφ250	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-250		m	1	5,700	5,700	
	計						5,700	
	単価						5,700	円/m

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	90°エルボ(材料費)	φ250用	単位	個	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	90°エルボ	φ250用		個	1	4,050	4,050	
	計						4,050	
	単価						4,050	円/個

参考資料（１）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	45° エルボ (材料費)	φ250用	単位	個	数量		単価
						1	3,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
45° エルボ		φ250用	個	1	3,430	3,430	
計						3,430	
単価						3,430	円/個

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	固定バンド (材料費)	50×3.0 SUS	単位	個	数量		単価
						1	16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
固定バンド		50×4.0 SUS	個	1	16,180	16,180	
計						16,180	
単価						16,180	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1	25,168	25,168			
	普通作業員		人	3.2	21,320	68,224			
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	8.47	21,350	180,834			
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,774			
	計					277,000			
	単価					2,770		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	90.51
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	25,168	2,265			
普通作業員		人	0.31	21,320	6,609			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		177			
計					9,051			
単価					90.51		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	型枠工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	4,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.43	25,168	10,822			
型わく工			人	0.86	25,584	22,002			
普通作業員			人	0.52	21,320	11,086			
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		5,260			
計						49,170			
単価						4,917		円/m ²	

参考資料（１）

		単価使用年月		2024.09		歩掛使用年月		2024.09		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-19号	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉）無し 7m3/100m2 無し 標準	単位	m ²	数量	単価	金額	単価		6,424			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	3.9	25,168	98,155							
特殊作業員			人	5	24,544	122,720							
普通作業員			人	7.2	21,320	153,504							
生コンクリート 高炉		18-8-40	m ³	8.47	21,350	180,834							
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.9	45,300	86,070							
諸雑費（率+まるめ） 0.3%			式	1		1,117							
計						642,400							
単価						6,424	円/m ²						

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	175.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.21	25,168	5,285		
普通作業員			人	0.56	21,320	11,939		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		336		
計						17,560		
単価						175.6	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		15,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	15,288	15,288			
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計						15,290		
単価						15,290	円/人日	